Bremer Turnverband. E.V.

Trampolinturnen

Bremerhaven, 06.02.2014

Bericht Wettkampfliga 2013 im Trampolinturnen

Die Wettkampfbegegnungen wurden vom 9 bis 24 November geturnt (6 Begeghungstage)

Abschlusstabellen

Tabellenstande und Oscars

Tabellenstand: 06.02.2014 Kreisliga Bremerhaven

Tabelle - Stand: 17.11.2013

Pkte. Gesamt.-
Rang Mannschaft |Anz. Wettk.| Wtg.-Pkte. | Dur.gang Pkte. Pkte. Schnitt

1 TV Lehe 4 08:00 24:00 1155 288,75

2 oscll 4 06:02 18:06 1132,4 283,1

3 GTV 4 04:04 12:12 1086,7 271,675

4 TSV Wulsdorf 4 02:06 06:18 1032 258

5 TSV Drangstedt 4 00:08 00:24 987,8 246,95

Hochste Schwierigkeit

Turnerin Mannschaft 2013 2012 Diferenz
Schattling, Judi-Ann OSC Bremerhaven 5,6 4,0 1,6
Reichelt, Anne Sophie OSC Bremerhaven 4,2 2,9 1,3
Schattling, Mia-Anastasia OSC Bremerhaven 2,4 1,7 0,7




Tabellenstand:

06.02.2014 Kreisliga Bremen

Tabelle - Stand: 10.11.2013

Pkte. Gesamt.-
Rang Mannschaft |Anz. Wettk.| Wtg.-Pkte. | Dur.gang Pkte. Pkte. Schnitt

1 ATSV 3 06:00 16:02 844,14 281,4666667

3 SVGO 3 02:04 06:12 784,3 261,4333333

4 SV Hemeling 3 00:06 02:16 773,1 257,7

2 VSK 3 04:02 14:04 839,4 279,8

Hochste Schwierigkeit
Turnerin Mannschaft 2013 2012 Diferenz
Castendiek, Mirijam SV Hemelingen von 1858 e. 2,7 1,0 1,7
Zemplin, Lea | ATSV Scharmbeckstotel e.V 3,1 1,6 1,5
Beyreitz, Janice VSK Osterholz-Scharmbeck 3,7 2,2 1,5
Tabellenstand: 06.02.2014 Berzirksliga
Tabelle - Stand: 10.11.2013
Pkte. Gesamt.-
Rang Mannschaft |Anz. Wettk.| Wtg.-Pkte. | Dur.gang Pkte. Pkte. Schnitt

1 SVGO | 4 8:0 24:0 3291,8 822,95

2 VSK OHZ | 4 4.4 11:13 2268 567

3 0osClI 4 0:8 01:23 2250,6 562,65

Hochste Schwierigkeit

Turnerin Mannschaft 2013 2012 Diferenz
Voigt, Natascha VSK Osterholz-Scharmbeck 3,1 2,1 1,0
Metz, Lars Julius OSC Bremerhaven 2,9 2,0 0,9
Brotzmann, Anton VSK Osterholz-Scharmbeck 4,3 3,8 0,5




Saison

Die Saison war weit am ende des Jahres und zum ersten mal gab es in Bremen und in
Bremerhaven eine getrennte Kreisliga.
Die Ligen liefen reibungslos ab ob wohl sie kurz vor Dezember zu ende gingen.

Anderung fiir die Bremer Trampolinliga 2012

Von den Bremer Vereinen (und Umland) wurde der Wunsch geduBert, die Kreisliga
Bremen — Bremerhaven zu trennen, wenn je Kreis (Bremen und umzu und Bremerhaven
und umzu) mindestens 3 Mannschaften gemeldet werden.
Hier kam es zur Diskussion, verschiedene Szenarien und Einwiirfe wurden erwogen.
Es kam zu folgenden Abstimmungen:
1. Kreisliga Bremen-Bremerhaven trennen, wenn je KL mindestens 3 Mannschaften
gemeldet werden.
1 Enthaltung, 9 Ja-Stimmen
2. Zusammenfiihrung der Kreisligen zu einem Endkampf —
die beiden besten Mannschaften je Kreisliga aus Bremen und Bremerhaven:
4 Gegenstimmen, 6 Enthaltungen
Sven wird sich mit den gednderten Anforderungen auseinandersetzen,
gibt als Eckdaten vorerst bekannt:
Meldegeld bleibt, KaRi-Entschddigung bleibt, die Finanzierung der evt.
zusatzlichen Pokal e fir die Bremer Kreisliga wird zumindest in diesem Jahr
nicht das Problem sein. Fir die Zukunft wird man sehen...
Laut DTB sind keine schwarzen langen Hosen mehr erlaubt.
Die Umstellung auf Bremer Ebenes wollen wir im Laufe diesen Jahres vornehmen,
bis zum Ende des Jahres lassen wir schwarze Hose zu.

Einstimmig beschlossen :

Meldegeld bleibt pro Mannschaft je Saison 35€ ;

Kampfrichter Entschadigung von 10€ fiir Neutrale Kampfrichter

(Neutrale Kampfrichter gestellt von Christine So6hl ; Sven JanRen)

Strafgeld

Nein

Liegaplanung

Diese Saison werden wie in der letzten maximal 2 Termine pro Mannschaft
bertcksichtigen ! ( pro Mannschaft bis zur Terminabgabe)

Ligaobmann
Vorgeschlagen Sven JanRBen vom GTV, er erklart sich bereit .

Schiedsgericht:
Wurde nicht Gewahlt




Abrechnung Liegen 2013

Buchung

01.11.2013
01.11.2013
01.11.2013

01.11.2013
01.11.2013
01.11.2013
01.11.3013
01.11.2013
01.11.2013

Summe

Ausgaben

Buchung-Datum

01.11.2013
01.11.2013
01.11.2013
01.11.2013
01.11.2013

Summe

Gesamt

Meldegeld

Bezeichnung

Bezirks/Kreisliga OSC Bremerhaven
Kreisliga SV Hemelingen

Kreisliga ATSV Scharmbeckstotel

Bezirks/Kreisliga VSK Osterholz
Kreisliga TSV Wulsdorf
Kreisliga TSV Drangstedt
Kreisliga TV Lehe
Kreisliga GTV

Bezirks/Kreisliga SVGO Bremen

Ausgaben

Ubertrag vom vor Jahr
2xDruckerpapier

Urkunden, Pokal

Externe Festplatte Datensicherung
4x Patronen Set

.
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Einnahmen

70,00 €
35,00 €
35,00 €

70,00 €
35,00 €
35,00 €
35,00 €
35,00 €
70,00 €

420,00 €

102,76 €

522,76 €

175,76 €

Ausgaben

8,00 €
195,00 €
74,00 €
70,00 €

347,00 €













